

Tjærebygård Holding A/S

Øde-Hastrup-Vej 130, Vor Frue, 4000 Roskilde

CVR-nr. 20 95 98 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Søren Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjærebygård Holding A/S Øde-Hastrup-Vej 130 Vor Frue 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 20 95 98 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sonja Nisgaard Kristensen Søren Storgaard Poul Erik Kristensen
Direktion	Poul Erik Kristensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	P.E. Handel ApS, Roskilde 11/10-2012 ApS, Roskilde TSP Invest ApS, Roskilde PBR 2013 A/S, Roskilde P.E. Kristensen Transport A/S, Roskilde Plantagen Boliger ApS, Roskilde
Associeret virksomhed	City Cranes A/S, Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i virksomheder og ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -1.340 t.kr. mod -564 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men skal blandt andet ses i lyset af investeringsprojekter i dattervirksomheder, som forventes at give positive indtægter i det følgende regnskabsår.

For det efterfølgende regnskabsår forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-142.200	220.104
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.144.125	-337.360
Driftsresultat	-1.286.325	-117.256
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-349.458	-90.979
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	191.708	221.187
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	292.917	266.717
Andre finansielle indtægter	126.166	191.777
2 Øvrige finansielle omkostninger	-227.651	-1.145.365
Resultat før skat	-1.252.643	-673.919
1 Skat af årets resultat	-87.366	110.115
Årets resultat	-1.340.009	-563.804
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-694.759	-59.778
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-751.050	-607.426
Disponeret i alt	-1.340.009	-563.804

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	0	19.060.197
Materielle anlægsaktiver i alt	0	19.060.197
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.343.948	4.032.905
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	700.349	758.641
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.044.297	4.791.546
Anlægsaktiver i alt	5.044.297	23.851.743
Omsætningsaktiver		
Handelsejendomme	18.900.000	0
Varebeholdninger i alt	18.900.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.734.962	14.441.525
Tilgodehavende selskabsskat	24.334	168.684
Andre tilgodehavender	956.736	904.056
Tilgodehavender i alt	19.716.032	15.514.265
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.125.756	1.239.329
Værdipapirer i alt	1.125.756	1.239.329
Likvide beholdninger	1.443.651	6.468.597
Omsætningsaktiver i alt	41.185.439	23.222.191
Aktiver i alt	46.229.736	47.073.934

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	694.759
8 Overført resultat	39.996.832	40.747.882
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	40.602.632	42.046.041
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	3.933.623
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.990.485	495.783
Anden gæld	1.636.619	598.487
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.627.104	5.027.893
Gældsforpligtelser i alt	5.627.104	5.027.893
Passiver i alt	46.229.736	47.073.934
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	0	-110.115
Regulering af tidligere års skat	87.366	0
	<u>87.366</u>	<u>-110.115</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	227.651	1.145.365
	<u>227.651</u>	<u>1.145.365</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	19.565.140	19.408.477
Tilgang i årets løb	983.928	156.663
Afgang i årets løb	-20.549.068	0
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>19.565.140</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-504.943	-167.583
Årets af-/nedskrivninger	-1.144.125	-337.360
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.649.068	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-504.943</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>19.060.197</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	3.338.146	2.598.146
Tilgang i årets løb	<u>2.210.500</u>	<u>740.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>5.548.646</u>	<u>3.338.146</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	694.759	785.737
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.550.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-349.457</u>	<u>-90.978</u>
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.204.698</u>	<u>694.759</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.343.948</u>	<u>4.032.905</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Tjærebygård Holding A/S
P.E. Handel ApS, Roskilde	100 %	202.903	-332.423	202.903
11/10-2012 ApS, Roskilde	100 %	1.665.248	-112.970	1.665.248
TSP Invest ApS, Roskilde	100 %	1.251.202	151.812	1.251.202
PBR 2013 A/S, Roskilde	100 %	552.839	270.666	552.839
P.E. Kristensen Transport A/S, Roskilde	100 %	671.756	-301.043	671.756
Plantagen Boliger ApS, Roskilde	51 %	<u>-416.897</u>	<u>-466.897</u>	<u>0</u>
		<u>3.927.051</u>	<u>-790.855</u>	<u>4.343.948</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2017	1.000.000	1.000.000
Opskrivninger 1. januar 2017	-241.359	137.454
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	191.708	221.187
Udbytte	-250.000	-600.000
Nedskrivninger 31. december 2017	-299.651	-241.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	700.349	758.641
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
City Cranes A/S	Nørresundby	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	694.759	754.537
Resultatandel	-694.759	-59.778
	0	694.759
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	40.747.882	41.355.308
Årets overførte overskud eller underskud	-751.050	-607.426
	39.996.832	40.747.882

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for datterselskabet Plantagen Boliger ApS bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående Handelsejendomme. Herudover er der taget pant i anparter i datterselskabet Plantagen Boliger ApS.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har givet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders banklån. Plantagen Boliger ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 17.521 t.kr.

Selskabet har givet solidarisk selvskyldnerkaution op til 5.000 t.kr. for tilknyttede virksomheders banklån. P. E. Kristensen Transport A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.